
Govemo Municipal 

Irapuan Pinheiro 

RO 	M CRESCERE 	
PREFEITURA MUNICIPAL DEDEPiRAPUAN PINHEIRO 

ATA DA SESSAO DO PREGAO PRESENCIAL N.° 201 6.08.17.1 

Aos 06 (seis) dias do rnês de Setembro do ano de 2016 (dois mil e dezesseis) as 09:00 (nove horas), na sede da 

Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, situada a Avenida dos Trés Poderes, n o  75, Centro, reuniu-se a 
Comissão de LicitacOes nomeada pela Portaa n.° 550/2016 de 04 de Janeiro de 2016, composta pelos servidores 
Maria Joelma Moreira - Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco Marcio Glebes Pinheiro - membros da 
equipe de apoio, corn a finalidade de dar inicio a fase de credenciarnento, aos rocedimentos de recebimento dos 
envelopes concementes as propostas de precos, e docurnentos de habilitaçao da licitaçao modalidade PREGAO 
PRESENCIAL N.° 2016.08.17.1, cujo objeto é a AQUISIçAO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL 
PERMANENTE DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO E MANuTENcA0 DO PROGRAMA DE EDucAçAo DE 
JOVENS E ADULTOS EJA FINANCIADO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO CONFORME 
ESPECIFICAçOES EMANEXO. As 09:00 (nove horas), a Pregoeira deu inicio a Sessão fazendo o credenciarnento do 
proponente participante. Cornpareceu a esta sessão, representante de 01 (urna) empresa, sendo ela: 

FASE DE CREDENCIAMENTO 

As 09:00 (nove horas), a Pregoeira deu iniclo a Sessäo fazendo o credenciamento dos proponentes participantes Compareceu a esta 
sessão, representante de 01 (urna) empresa, sendo ela: 

PROPONENTE 	 CNPJ 
MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME 	 10.626.65210001.90 

A pregoeira acompanhada da equipe de apoio analisou Os docurnentos de Credenciamento do representante e as condiçOes de 
participacao da empresa e após, convidou o representante para analise e rubricas dos docurnentos de Credenciarnento. Logo apôs 
comunicou que a proponente e seu representante relacionado a seguir, está Credenciado, de acordo corn os docurnentos de 
credenciamento ern anexo, conforme Edital. 

PROPONENTE REPRESENTANTE I 	CPF 
MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME Wilson Mendonca de Araujo 1 	246.742.063-91 

Dando continuidade, a Pregoeira juntamente corn a equipe de apoio reservou-se para examinar e decidir sobre a Proposta de Preços, 
e solicitou Que fosse rubricada a proposta de preços da proponente abaixo especificada: 

.PROPONENTE REPRESENTANTE CPF 
MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME Wilson Mendonça de Araujo 1 	246.742.063-91 

Após analise minuciosa a Pregoeira e a equipe de apoio apresentou o resultado completo da analise da proposta de preços, 
conforme exigências contada no Edital e em seus anexos, declarou classificada a seguinte proponente: 

PROPONENTE 	 CLASSIFICAçAO 
MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME 	 Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 010 e 011 

A Sra. Pregoeira solicitou da participante que entregasse o envelope concernente o documento de habilitaçao da licitacao. Mandando 
que fosse rubricado em seus fechos o envelope de habi!itaçao. 

FASE DE LANCES VERBAIS e HABILITACAO 

Avenida dos Três Poderes, n° 75 1 
CNPJ: 12.464.103/0001-91 V 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 
E-mail: pmdip(äip.com.br  

Apjrè 
&YZ; 

- 	 - 

unicef 
Edicao 2009 / 2012 



Govemo Municipal 

Irapuan Pirtheiro 

ESTADO DO CEARA 

op0ESC 	
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PIN HEIRO 

Passando assim, para a fase dos lances verbais, onde constatou o seguinte: 

LOTE 001 empresa concorrente: MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA.ME, apôs ocorrido lances para que seja obtido preço melhor 
para a Administracão, a empresa MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA.ME arrematou 0 LOTE 001 no valor de R$ 9.330,92 (nove 
mil trezentos e trinta reals e noventa e dais centavos), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES 
VERBAIS. 

LOTE 002 empresa concorrente: MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME, após ocorrido lances para que seja obtido preco meihor 
para a Administracao, a empresa MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME arrematou o LOTE 002 no valor de R$ 5.995,83 (cinco 
mil novecentos e noventa e cinco reais e oltenta e três centavos), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREQOS INICIAIS E 
LANCES VERBAIS. 

LOTE 003 empresa concorrente: MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME, após ocorrido lances para que seja obtido preco melhor 
para a Administraçao, a empresa MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME arrematou o LOTE 003 no valor de R$ 2.1 89,62 (dois 
mil cento e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES 
VERBAIS. 

LOTE 005 empresa concorrente: MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME, apôs ocorrido lances para que seja obtido preço melhor 
para a Administração, a empresa MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME arrematou o LOTE 005 no valor de R$ 2.112,51 (dois 
mil cento e doze reais e cinqüenta e urn centavos), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES 
VERBAIS. 

LOTE 006 empresa concorrente: MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME, apôs ocorrido lances para que seja obtido preço melhor 
para a Administraçao, a empresa MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME arrematou o LOTE 006 no valor de R$ 8.182,16 (olto 
mil cento e oitenta e dais reals e dezesseis centavos), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES 
VERBAIS. 

LOTE 007 empresa concorrente: MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME, apos ocorrido lances para que seja obtido preco melhor 
para a Administracao, a empresa MARIA MARIZA MOLIRAO DA SILVA.ME arrematou o LOTE 007 no valor de R$ 24.005,74 (vinte 
e quatro mil e cinco reais e setenta e quatro centavos), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES 
VERBAIS. 

LOTE 008 empresa concorrente: MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME, apôs ocorrido lances para que seja obtido preço melhor 
para a Administracao, a empresa MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME arrematou o LOTE 008 no valor de R$ 1.126,32 (urn mil 
cento e vinte e seis reais e trinta e dais centavos), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS 

LOTE 009 empresa concorrente: MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME, após ocorrido lances para que seja obtido preco melhor 
para a Administraçäo, a empresa MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME arrematou a LOTE 009 no valor de R$ 6.335,55 (seis 
mil trezentos e trinta e cinco reais e cinqüenta e cinco centavos), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E 
LANCES VERBAIS 

LOTE 010 empresa concorrente: MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME, apôs ocorrido lances para que seja obtido preco melhor 
para a Administraçao, a empresa MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME arrematou o LOTE 010 no valor de R$ 1.260,17 (urn mil 
duzentos e sessenta reais e dezessete centavos), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS 

LOTE 011 empresa concorrente: MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME, após ocorrido lances para que seja obtido preco meihor 
para a Administraçao, a empresa MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME arrematou o LOTE 011 no valor de R$ 2.888,00 (dois 
mil oitocentos e oitenta e oito reais), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS 

( unicef 
Edicao 2009 12012 

Avenida dos Trés Poderes, n° 75 
CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 
E-mail: pmdip(ig.com.br  



Govemo Municipal 	 LIWL4s1 

Irapuan Pinheiro 
ESTADO DO CEARA 	 1.31  

QOESCER 	
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	 Pá ina 

Ato continuo, apôs a finalização dos lances verbais a Sra Pregoeira acompanhada da equipe de apoio deu inicio a abertura dos 
envelopes contendo Os documentos de habilitacäo da empresa classificada: MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA.ME, vencedora 
do presente certame, considerando-a habilitada. Encerrada a sessão a Pregoeira solicitou aos membros da equipe de apolo para 
rubricarem a documentaçao de habilitacao da empresa participante do certarne. Instada a se manifestar sobre a intençao de Interpol 
recurso. 0 representante da empresa respondeu prontamente que "nao". A Pregoeira deu par encerrada a presente ata que licla e 
achada em conforme vai assinada pela Pregoeira, equipe de apolo e licitante. Recomenda que seja adjudicado o objeto do presente 
Pregao. A Sra. Pregoeira então, após dar a palavra a todos os presentes para se pronunciarem sobre a julgarnento da Iicitaçao, näo 
tendo nenhurna objeçao, concordando portanto todos corn o resultado, foi informado a vencedora sobre o prazo para a entrega da 
Proposta Consolidada e, nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a reunião mandando lavrar a presente ata. 

COMISSAO DE LICITAçOES 

PREGOEIRA: 	 MARIA JOELMA MOREIRA 

EQUIPE DE APOIO: 
JOSÉ TIAGO DE LIMA MOREIRA 	Q 
LUZIA NEIDE FERREIRA PlNHEö 	LZ).G 	 sJirvwJu- 

LICITANTES PARTICIPANTES 
PROPONENTE REPRESENTANTE CID F ASSINATURA 

MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA-ME Wilson Mendonça de Araujo 246.742.063.91 
('$')e-J 	•4. 	-f/ 

Avenida dos Trés Poderes, n° 75 
CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 
E-mail: pmdipiq.com.br  

qO AP1 

L 
p. 

unicef 
Edicao 2009 / 2012 


